

KẾ HOẠCH

khảo sát các công trình kế hoạch đầu tư công năm 2022 bản huyện

Thực hiện Luật tổ chức chính quyền địa phương 2015; Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và hội đồng nhân dân.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Hội đồng nhân dân; Ban Kinh tế - xã hội ban hành kế hoạch khảo sát các công trình kế hoạch đầu tư công năm 2022 trên địa bàn huyện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhằm đánh giá việc tổ chức triển khai, thực hiện các công trình dự án xây dựng hạ tầng trên địa bàn huyện; sự phù hợp của từng dự án trong việc đem lại hiệu quả kinh tế xã hội của địa phương, phù hợp với mục tiêu, định hướng phát triển kinh tế xã hội và thực hiện đúng chính sách, pháp luật của Nhà nước; thông qua khảo sát, nhằm nắm bắt thông tin và đánh giá đúng tình hình, hiệu quả hoạt động đầu tư, phát hiện và ngăn chặn kịp thời những sai phạm và tiêu cực gây thất thoát, lãng phí vốn trong quá trình thực hiện đầu tư; kịp thời điều chỉnh các chính sách về đầu tư và quy hoạch.

2. Yêu cầu:

- Hoạt động khảo sát được thực hiện đúng luật, chặt chẽ công khai, dân chủ, hiệu quả.

- Phản ánh đầy đủ, kịp thời, trung thực, khách quan các nội dung khảo sát.

- Đề xuất, kiến nghị kịp thời, cụ thể và có tính khả thi.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KHẢO SÁT

1. Nội dung:

Khảo sát các công trình dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2022 trên địa bàn huyện.

2. Thời gian khảo sát: Lịch khảo sát cụ thể kèm theo.

3. Địa điểm khảo sát: Làm việc với lãnh đạo UBND xã và khảo sát trực tiếp tại các công trình dự kiến đầu tư xây dựng năm 2022; Đối với cá xã Cẩm Sơn, Phong Vân, Hộ Đáp, Tân Hoa, Phú Nhuận, Đồng Cốc, Tân Quang, Tân Lập, Đèo Gia, Kiên Lao, Phong Minh, Tân Sơn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ mục đích, yêu cầu nội dung cuộc khảo sát, Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện mời Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ban Pháp chế HĐND huyện tham gia đoàn khảo sát.

2. Đề nghị các đơn vị có công trình khảo sát chuẩn bị nội dung; bố trí địa điểm tạo điều kiện thuận lợi để đoàn khảo sát của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện hoàn thành nhiệm vụ.

Trên đây là Kế hoạch khảo sát các công trình dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2022 trên địa bàn. Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện đề nghị các xã chịu sự khảo sát phối hợp thực hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Các thành viên Ban KT-XH;
- Lưu: VT.

Bản điện tử:

- TT HĐND, TT UBND huyện;
- Pháp chế HĐND huyện;
- UBND các xã: Cẩm Sơn, Phong Vân, Hộ Đáp, Tân Hoa, Phú Nhuận, Đồng Cốc, Tân Quang, Tân Lập, Đèo Gia, Kiên Lao, Tân Sơn, Phong Minh.
- LDVP, CVTH.

**TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**



Nguyễn Văn Bảo

Lịch khảo sát
các công trình kế hoạch đầu tư công năm 2022 bàn huyện
(Kèm theo Kế hoạch số 28/KH-BKT-XH, ngày 28/9/2021
của Ban Kinh tế - xã hội)



STT	Thời gian	Địa điểm
1	Ngày 29/9/2021	Cầm Sơn, Tân Sơn
2	Ngày 30/9/2021	Phong Vân, Phong Minh
3	Ngày 01/10/2021	Hộ Đáp
4	Ngày 04/10/2021	Tân Lập
5	Ngày 05/10/2021	Tân Hoa, Phú Nhuận
6	Ngày 06/10/2021	Đông Cốc, Tân Quang
7	Ngày 07/10/2021	Đèo Gia,
8	Ngày 08/10/2021	Kiên Lao